АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2024                                                                                                                            № 265

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова

«Культурное пространство города Иванова», утвержденную

постановлением Администрации города Иванова

от 11.11.2022 № 1822

В соответствии с решением Ивановской городской Думы от 21.12.2023

№ 475 «О бюджете города Иванова на 2024 год и плановый период 2025 и

2026 годов»,  постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013

№ 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ города Иванова, их формирования и реализации,

порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации

муниципальных программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19

части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова

«Культурное пространство города Иванова», утвержденную постановлением

Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1822 «Об утверждении

муниципальной программы города Иванова «Культурное пространство

города Иванова» (в редакции постановлений Администрации города Иванова

от 30.01.2023 № 155, от 16.02.2023 № 320, от 29.05.2023 № 1031, от

21.07.2023 № 1442, от 22.09.2023 № 1900, от 10.11.2023 № 2258, от

28.11.2023 № 2416, от 25.12.2023 № 2636):

1.1. Строку «Объем финансирования Программы» раздела 1 «Паспорт

Программы» изложить в следующей редакции:

«

Объем финансирования

Программы

Общий объем финансирования:

2023 год - 237 569 090,26 руб.;

2024 год - 258 127 444,84 руб.;

2025 год - 237 529 812,63 руб.;

2026 год - 238 787 172,13 руб.;

2027 год - <*>

2028 год - <*>

2029 год - <*>

2030 год - <*>

consultantplus://offline/ref=EB5FFE99E02399BDAA014AA70E492C0E1C0EDA3AF9F3D513C219C2EE649FFC4D4994106D2914FA5FD18314A22B308BBB0FN4UDL
consultantplus://offline/ref=5B75181E20A63B7F699B9300E3CD7BCDBF065BC3E50CDD2FCD047314EBB76B79B3BF9C992A662860695216OBcBM
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=174221&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=174895&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=177426&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=178738&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=180046&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=181189&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=181663&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=182648&dst=100005
consultantplus://offline/ref=5B75181E20A63B7F699B9300E3CD7BCDBF065BC3E50CDD2FCD047314EBB76B79B3BF9C992A66286068531EOBcEM

2

Бюджет города Иванова:

2023 год - 198 129 520,00 руб.;

2024 год - 256 999 840,00 руб.;

2025 год - 236 410 400,00 руб.;

2026 год - 237 631 400,00 руб.;

2027 год - <*>

2028 год - <*>

2029 год - <*>

2030 год - <*>

Областной бюджет:

2023 год - 38 066 247,29 руб.;

2024 год - 78 932,34 руб.;

2025 год - 78 358,88 руб.;

2026 год - 80 904,05 руб.;

2027 год - <*>

2028 год - <*>

2029 год - <*>

2030 год - <*>

Федеральный бюджет:

2023 год - 1 373 322,97 руб.;

2024 год - 1 048 672,50 руб.;

2025 год - 1 041 053,75 руб.;

2026 год - 1 074 868,08 руб.;

2027 год - <*>

2028 год - <*>

2029 год - <*>

2030 год - <*>

».

1.2. Таблицу 2 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации Программы» раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты

реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«

№

п/п

Наименование

целевого индикатора

(показателя)

Ед. изм. 2021

год,

факт

2022

год,

факт

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

<*>

2028 год

<*>

2029 год

<*>

2030

год

<*>

1. Количество

посещений

библиотек

единиц 785053 919822 936208 1066142 1240527 1347407 1347407 1347407 1347407 1347407

2. Количество

книговыдач в

библиотеках

экземп-

ляр

2209075 2315050 2315050 2322586 2322686 2322786 2322786 2322786 2322786 2322786

3. Количество

мероприятий,

проведенных в

библиотеках

единиц 2831 2864 2864 3101 3106 3111 3111 3111 3111 3111

4. Число посетителей

зоологического

парка, взрослых и

детей

человек 64771 64771 64775 65455 65457 65459 65459 65459 65459 65459

5. Количество клубных единиц 39 39 39 39 39 39 39 39 39 39

3

формирований в

центре культуры и

отдыха

6. Процент

выполнения работ

по организации

благоустройства и

озеленения

активных зон

отдыха

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

7. Количество

мероприятий,

проводимых в

парках культуры и

отдыха

единиц 387 390 430 432 440 448 448 448 448 448

8. Соотношение

среднемесячной

заработной платы

работников

культуры

муниципальных

учреждений

культуры города

Иванова к

среднемесячной

начисленной

заработной плате

наемных работников

в организациях, у

индивидуальных

предпринимателей и

физических лиц в

Ивановской области

процент 102,7 100 100 100 100 100 100 100 100 100

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2026 года.

Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения программы

на соответствующие годы. ».

1.3. Столбцы «2024 год», «2025 год», «2026 год»  таблицы 3 «Ресурсное

обеспечение реализации Программы» раздела 4 «Ресурсное обеспечение

Программы» изложить в следующей редакции:

«

2024 год 2025 год 2026 год

258 127 444,84 237 529 812,63 238 787 172,13

256 999 840,00 236 410 400,00 237 631 400,00

78 932,34 78 358,88 80 904,05

1 048 672,50 1 041 053,75 1 074 868,08

152 079 640,00 132 982 200,00  133 904 900,00

152 079 640,00 132 982 200,00  133 904 900,00

consultantplus://offline/ref=0602D18EFC1C0EC9A9D5F9AAA1DE31EB17CADEC30D56BF54A5036C80019C1D80E8DF3A11748868B544A677427F2643962E437E3EE2DF562FB2A9E6D1xCR5H

4

0,00 0,00  0,00

97 924 904,84 96 424 712,63  96 759 372,13

96 797 300,00 95 305 300,00  95 603 600,00

78 932,34 78 358,88  80 904,05

1 048 672,50 1 041 053,75  1 074 868,08

7 939 900,00 7 939 900,00  7 939 900,00

7 939 900,00 7 939 900,00  7 939 900,00

0,00 0,00  0,00

183 000,00 183 000,00  183 000,00

183 000,00 183 000,00  183 000,00

0,00 0,00  0,00

».

1.4. В приложении 1 к муниципальной программе города Иванова –

подпрограмме «Организация досуга и обеспечение жителей услугами

организаций культуры»:

1.4.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы»:

1.4.1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

1 Число

посетителей

зоологического

парка,

взрослых и

детей

человек 64771 64771 64775 65455 65457 65459 65459 65459 65459 65459

».

1.4.1.2.  Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«

4 Количество

мероприятий,

проводимых в

парках

культуры и

отдыха

единиц 387 390 430 432 440 448 448 448 448 448

».

1.4.2. Столбец «2024 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=175106&dst=100471

5

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

2024 год

152 079 640,00

152 079 640,00

0,00

152 079 640,00

152 079 640,00

0,00

0,00

 ».

1.5. В приложении 2 к муниципальной программе города Иванова -

подпрограмме «Библиотечное обслуживание населения»:

1.5.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

1.5.1.1.  Абзац первый изложить в следующей редакции:

«Реализация подпрограммы позволит обеспечить жителям города

Иванова возможность эффективного использования информационно-

библиотечных ресурсов, удовлетворив их потребности в получении

информации и доступе к культурным ценностям. Планируется, что в

централизованных библиотечных системах будет увеличиваться количество

посещений, книговыдач, число мероприятий, проведенных в библиотеках. К

2030 году количество посещений составит 1 347 407 единиц, количество

книговыдач – 2 322 786 экземпляров, количество мероприятий, проведенных

в библиотеках, – 3 111 единиц.».

1.5.1.2. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

№

п/п

Наименование

целевого

индикатора

(показателя)

Ед.

изм.

2021

год,

факт

2022

год,

факт

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

<*>

2028

год

<*>

2029

год

 <*>

2030

год

<*>

1. Количество

посещений

библиотек

единиц 785053 919822 936208 1066142 1240527 1347407 1347407 1347407 1347407 134740

7

2. Количество

книговыдач в

библиотеках

экзем-

пляр

2209075 2315050 2315050 2322586 2322686 2322786 2322786 2322786 2322786 232278

6

3. Количество

мероприятий,

проведенных в

библиотеках

единиц 2831 2864 2864 3101 3106 3111 3111 3111 3111 3111

4. Количество единиц 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

consultantplus://offline/ref=15E3AAD6D72FFD7266E97E1C090787FEDA4D0419F450DDFE873A43CA4809340997B01894DB649D11ED8E8837A2FC161234FEA45B8E831BDBF1374338D3S4L
consultantplus://offline/ref=15E3AAD6D72FFD7266E97E1C090787FEDA4D0419F450DDFE873A43CA4809340997B01894DB649D11ED8D8836A1FC161234FEA45B8E831BDBF1374338D3S4L

6

учреждений,

осуществляющих

мероприятия по

укреплению

материально-

технической базы

5. Поступление в

фонды библиотек

не менее

единиц - - 2953 1879  1866  1926

<**> <**> <**> <**>

6. Проведены

мероприятия по

комплектованию

книжных фондов

библиотек

единиц - - 1 1 1 1 <**> <**> <**> <**>

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2026 года.

Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения

подпрограммы на соответствующие годы.

<**> Значение целевого показателя подлежит уточнению по итогам заключения

соглашения о предоставлении городскому округу Иваново субсидии на реализацию

мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов

библиотек муниципальных образований.».

1.5.2. Столбцы «2024 год», 2025 год», «2026 год» таблицы 2

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы»

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

2024 год 2025 год 2026 год

97 924 904,84 96 424 712,63 96 759 372,13

96 797 300,00 95 305 300,00 95 603 600,00

78 932,34 78 358,88 80 904,05

1 048 672,50 1 041 053,75 1 074 868,08

96 737 952,00 95 246 384,00 95 542 770,00

96 737 952,00 95 246 384,00 95 542 770,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1 186 952,84 1 178 328,63 1 216 602,13

59 348,00 58 916,00 60 830,00

78 932,34 78 358,88 80 904,05

1 048 672,50 1 041 053,75 1 074 868,08

».

1.6. Графу «2023 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=175106&dst=100942

7

реализации подпрограммы» приложения 3 к муниципальной программе

города Иванова - подпрограммы «Обеспечение деятельности муниципальных

учреждений культуры» изложить в следующей редакции:

«
2023

год

10

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте

Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                       В.Н. Шарыпов